
 

 

Kom med i vores bestyrelse – der er brug for dig 
Gaia forældrebestyrelse har brug for nye medlemmer til april 2024 og vi håber det kunne 
være dig. 
 
Fakta om forældrebestyrelsen 
Der er valg til forældrebestyrelsen hvert 2 år. Valgperioden er 2 år 
forældrebestyrelsen mødes mindst 4 gange årligt af 2 timer. 
Forældrebestyrelsen består af: 
- Tre forældrerepræsentanter 
- To medarbejderrepræsentanter 
Den pædagogiske leder fungerer som sekretær for forældrebestyrelsen 
Der udsendes dagsorden en uge før hvert møde og alle medlemmer har mulighed for at komme med 
input. 
 
Forældrebestyrelsen betydning og rolle 
En stærk og aktiv forældrebestyrelse skaber sammenhæng og engagement blandt medarbejdere, 
forældre og børn i institutionen. 
Som medlem af dit barns forældrebestyrelse er du med til at gøre dit barns institution til et særligt 
godt sted. Du får mulighed for at præge institutionen på mange niveauer. Du kommer tættere på 
institutionens dagligdag og lærer medarbejderne og de andre forældre at kende. Samtidig bidrager 
du til institutionens udvikling og støtter op om fællesskabet. 
 
Indflydelse på dit barns hverdag 
Langt de fleste børn går i institution. Professionelle ansatte i daginstitutionerne har en stor del af det 
daglige ansvar for vores børn. Som forældrebestyrelsesrepræsentant får du indflydelse på, hvordan 
denne hverdag skal se ud for både dit eget barn og alle de andre børn i institutionen. 
I forældrebestyrelsen kommer du tæt på institutionens dagligdag og de overvejelser, der ligger bag, 
og du deltager i drøftelser om udvikling og tiltag i institutionen 
 
Det pædagogiske 
I forældrebestyrelsen er du med til at diskutere og definere de værdier, som ligger til grund for den 
pædagogik, der præger de konkrete aktiviteter, som børnene og de voksne er sammen om. Gensidig 
forståelse mellem forældre og ansatte om værdier og retningslinjer skaber rammerne for et godt 
samarbejde. Dette er afgørende for, at børnene trives og får mest muligt ud af at gå i institution. 
 
Planlægning af arrangementer 
Som medlem af forældrebestyrelsen er du med til at bestemme hvilke sociale arrangementer, der 
skal være i institutionen og være med til at planlægge dem. Det kan være alt fra bedsteforældre 
kaffe, sommerfest, arbejdsdag, Lucia eller noget helt andet. Der er altid plads til nye ideer. 
 
Hvis du finder det interessant eller har yderligere spørgsmål er du velkommen til at kontakte leder 
Betina Bjærge eller en af os nuværende forældrerepræsentanter 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Anders Hytting Larsen  



 

 

Formand for forældrebestyrelsen 


	Kom med i vores bestyrelse – der er brug for dig

